
1 

                  

 
 

 

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line 
del sito internet dell’istituzione scolastica  
 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA deli personale interno ed esterno Esperto e 
Tutor per la realizzazione del Progetto PNRR (D.M.65/2023)  Missione 4 –  Componente 1 - 
Investimento 3.1 – Linea Di Intervento A, dal titolo: STEM E MULTILINGUISMO a scuola – codice 
Identificativo  M4C1I3.1-2023-1143-P-35589 -  CUP: F24D23001690006;     
                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  il progetto STEM e MULTILINGUISMO a scuola presentato in data 06.02.2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

VISTO che in data 28/02/2024 con nota prot. n° 33026 stato firmato l’accordo di concessione   
dell’Unità di missione per il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTO il proprio avviso rivolto al personale interno per la costituzione del “Gruppo di lavoro Prot. n° 
2882 del 12/04/2024, 

VISTA la costituzione della commissione giudicatrice Prot. n° 3593 del 06/05/2024; 
VISTA  il Verbale n° 1 del 06/05/2024 della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 
 

 
 
 
 
 
 
 

MIM 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO RUGGIERO – 3° CIRCOLO 
C   A   S   E   R   T   A 

 
                             Via Montale, 36 - tel. e fax 0823/327010 

e-mail ceic8a000n@istruzione.it  pec: ceic8a000n@pec.istruzione.it  
sito web: icruggieroterzocircolo.edu.it 

                          Cod. Fisc. 93090190617 -  Cod.Mecc.CEIC8A000N    
C. U.:  UFFW31 

 
 
 
 

 
Programmi Operativi Nazionali 

Competenze per lo sviluppo  
(FSE) 

Ambienti per l’apprendimento  

(FESR) 

ISTITUTO COMPRENSIVO RUGGIERO - 3 CIRCOLO - C.F. 93090190617 C.M. CEIC8A000N - A8F5BFB - AOOGENERALE

Prot. 0003777/U del 10/05/2024 14:36
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ceic8a000n@istruzione.it
mailto:ceic8a000n@pec.istruzione.it


2 

                  

 
 

 

ESPERTI INTERNI 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e 
innovazione, 

CANDIDATO TOT. 

TESCIONE MARIA 54 

DE ROSA GIUSPPINA 41 

MAZZOTTI FRANCESCA 26 

 
 

ESPERTI INTERNI 
Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti 
CANDIDATO TOT. 

JAKAB SZILVIA 40 

CERAMI MARIA V. L. 26 

DI GENNARO MARIA ROSARIA 24 

 
TUTOR INTERNI 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e 
innovazione, 

CANDIDATO TOT. 

SANTORO ROBERTA 54 

VINCIGUERRA GIOVANNA 43 

IANNIELLO TIZIANA 39 

MASIELLO BENEDETTA 29 

RIVETTI ARIANNA 21 

TOZZI MARIA LUISA 20 

SORBO LORENZO 18 

FRATTOLILLO ROSALIA 17 

TRUOCCHIO PATRIZIA 7 

 
 
 
 

TUTOR INTERNI 
Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti 
CANDIDATO TOT. 

IANNIELO TIZIANA 54 

AVERSANO GABRIELLA 41 

DI GENNARO MARIA ROSARIA 37 

VINCIGUERRA GIOVANNA 37 

SORBO LORENZO 24 

CERAMI MARIA V. L. 22 

GALILEO MARIA GRAZIA 22 

RIVETTI ARIANNA 15 

GUIDA ALESSANDRA 12 

 
 
 
 



3 

                  

 
 

 

 
 

ESPERTO ESTERNO ALTRA P.A.  
Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e 

innovazione, 
CANDIDATO TOT. 

FERRANTE MARIAROSARIA 90 

 
 

TUTOR ESTERNO ALTRA P.A.  
Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e 

innovazione, 
CANDIDATO TOT. 

FERRANTE MARIAROSARIA 88 

 
 

ESPERTO ESTERNO ALLA P.A.  
Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e 

innovazione, 
CANDIDATO TOT. 

SENATORE GERARDO 43 

 
 

ESPERTO ESTERNO ALLA P.A.  
Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti 
CANDIDATO TOT. 

FERRARO MARIA CRISTINA 14 

JERRY CARNELL LEWIS   11 

 
TUTOR ESTERNO ALTRA P.A.  

Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 
studenti 

CANDIDATO TOT. 

FERRANTE MARIAROSARIA 66 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.      
 
     

          Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa VINCENZA DELLA VALLE  

 
 


		2024-05-10T14:37:39+0200
	Vincenza Rosa Della Valle




